МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА

П Р И К А З

20.09.2024               № ГС-13-682/4

Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2024-2025 учебном году

На основании приказов департамента образования Администрации города

Сургута от 11.06.2024 № 12-03-455/4 «Об утверждении состава муниципальных

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету», от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении

состава организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута

в 2024/25 учебном году», от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями

от 09.08.2024 № 12-03-518/4, от 09.09.2024 №12-03-583/4 и от 09.09.2024 №12-03-584/4),

от 26.08.2024 «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году

по основам безопасности и защиты Родины, физической культуры, экологии»,

от 26.08.2024 «Об утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном

году по основам безопасности и защиты Родины, физической культуры, экологии»,

письма МАУ «Информационно-организационный центр» от 27.08.2024

№ ИОЦ-15-1425/4 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», и в соответствии с планом работы

гимназии на 2024-2025 учебный год  с целью развития интеллектуального потенциала

гимназистов п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в соответствии с графиком школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников олимпиаду по физической культуре 23.09.2024 (теоретическая

часть) с 14.10 до 15.00 (5-11 классы) и 24.09.2024 (практическая часть) с 13.40 до 16.40

(6-11 классы) заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Ю.Н.Сапроновой.

2.Определить местом проведения теоретической части школьного этапа

по физической культуре 23.09.2024 кабинеты № 219, 221, 223, 319, 323, 325, 326

с установлением видеокамеры для проведения видеозаписи олимпиады, местом

проведения практической части школьного этапа по физической культуре 24.09.2024

кабинеты № 108, 131, ТЗ.

3.Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи

олимпиады техника И.Е.Руденко.

4.Утвердить состав участников олимпиады по физической культуре

в соответствии с предоставленной заявкой (Приложение 1).

5.Информировать участников олимпиады о сроках и месте проведения

олимпиады по физической культуре учителям-наставникам не позднее, чем за 1 день

до проведения олимпиады.

6.Проконтролировать классным руководителям присутствие учащихся своих

классов на олимпиаде по физической культуре 23.09.2024 в 14.10 и 24.09.2024 в 13.40.

7.Провести кодирование участников олимпиады лаборанту И.В.Гришиной

в срок до 20.09.2024.

8.Назначить ответственным за обеспечение информирования педагогической и

родительской общественности путем размещения материалов олимпиады

на официальном сайте заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Ю.Н.Сапронову.

9.Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады

по физической культуре (Приложение 2).

10.Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по физической

культуре (Приложение 3).

11.Провести проверку олимпиадных работ и составление протокола

членам жюри в срок до 26.09.2024 и разместить предварительные результаты

на сайте гимназии до 26.09.2024.

12.Организовать прием апелляций членам жюри в срок до 26.09.2024.

13.Предоставить итоговые протоколы и оригиналы проверенных членами жюри

работ заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапроновой

в срок до 26.09.2024.

14.Внести результаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре в информационную систему ГИС «Образование-

Югры» классным руководителям в срок до 30.09.2024.

15.Предоставить видеозапись олимпиады, протоколы и оригиналы

проверенных работ в МАУ «Информационно-организационный центр» заместителю

директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапроновой 01.11.2024.

16.Контроль за исполнением п.п.1-4 настоящего приказа возложить

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапронову.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD
Владелец:
 Кучина  Светлана Анатольевна
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025

        С.А. Кучина

Ю.Н. Сапронова

Приложение 1 к приказу

от 20.09.2024 № ГС-13-682/4

Список

участников школьного этапа олимпиады по физической культуре

в 2024-2025 учебном году

5-6 классы

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель

1.  Курахова Виктория Арсеновна 5А Джалилов Руслан Шевкетович

2.  Васиная Анастасия Александровна 5А Джалилов Руслан Шевкетович

3.  Сиренко Полина Константиновна 5А Джалилов Руслан Шевкетович

4.  Жарова Илария Витальевна 5А Джалилов Руслан Шевкетович

5.  Халикова Диана Альфредовна 5А Джалилов Руслан Шевкетович

6.  Потапова Кристина Денисовна  5А Джалилов Руслан Шевкетович

7.  Катасонова Анна Евгеньевна 5Б Джалилов Руслан Шевкетович

8.  Романюк Вячеслав Сергеевич 5Б Джалилов Руслан Шевкетович

9.  Савин Демид Артемович 5Б Джалилов Руслан Шевкетович

10.  Садыкова Диана Шамильевна 5Б Джалилов Руслан Шевкетович

11.  Шамрай Владимир Сергеевич 5В Джалилов Руслан Шевкетович

12.  Ташкинова Анастасия Дмитриевна 5Г Джалилов Руслан Шевкетович

13.  Клец Степан Александрович 5Г Джалилов Руслан Шевкетович

14.  Остапец Дмитрий Вадимович 5Г Джалилов Руслан Шевкетович

15.  Руковишникова Юлия Кирилловна 5Г Джалилов Руслан Шевкетович

16.  Кузнецов Дмитрий Михайлович 5Д Джалилов Руслан Шевкетович

17.  Заведеева Василиса Егоровна 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

18.  Чеботаревский Антон Вячеславович 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

19.  Комиссарова Елена Максимовна 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

20.  Марина Елизавета Алексеевна 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

21.  Захаров Марк Андреевич 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

22.  Хатмутдинова Милена Ильнуровна 5Е Джалилов Руслан Шевкетович

23.  Халявка Евгения Викторовна 5Ж Грашлев Борис Райчович

24.  Дибиров Амин Эльмарович 5Ж Грашлев Борис Райчович

25.  Линченко Кирилл Алексеевич 6А Джалилов Руслан Шевкетович

26.  Сотиболдиев Хасан Акмалжонович 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

27.  Вагапова Елизавета Динаровна 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

28.  Даутова Залина Тахировна 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

29.  Глухова Александра Николаевна 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

30.  Воскобойникова Екатерина

Васильевна 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

31.  Столярова Екатерина Романовна 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

32.  Сотиболдиев Хусейн Акмалжонович 6Б Джалилов Руслан Шевкетович

33.  Иванов Александр Александрович 6В Грашлев Борис Райчович

34.  Суровов Юрий Александрович 6В Грашлев Борис Райчович

35.  Чикишев Михаил Александрович 6В Грашлев Борис Райчович

36.  Юрков Захар Евгеньевич 6В Грашлев Борис Райчович

37.  Крупнова Кира Сергеевна 6Г Ромашова Юлия Михайловна

38.  Муртазина Латиша Шамилевна 6Д Ромашова Юлия Михайловна

39.  Короткова Маргарита Антоновна 6Д Ромашова Юлия Михайловна

40.  Кирпа Владимир Олегович 6Д Ромашова Юлия Михайловна

41.  ПоповаДарьяИвановна 6Е Ромашова Юлия Михайловна

42.  ШаманаевНикитаПавлович 6Е Ромашова Юлия Михайловна

43.  ШевцовСергейОлегович 6Е Ромашова Юлия Михайловна

44.  Богатырёва София Александровна 6Ж Грашлев Борис Райчович

45.  Ахматова София Сагитовна 6Ж Грашлев Борис Райчович

46.  Степина Екатерина Алексеевна 6Ж Грашлев Борис Райчович

7-8 классы

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель

1.  Кориннык Виорика Александровна  7Б Грашлев Борис Райчович

2.  Гадалина Валерия Алексеевна 7В Грашлев Борис Райчович

3.  Парфирьев Никита Васильевич 7В Грашлев Борис Райчович

4.  Мастерова Анна Ивановна 7Д Сиденко Игорь Владимирович

5.  Саламатин Вячеслав Кириллович 7Д Сиденко Игорь Владимирович

6.  Никульча Александр Витальевич 7Д Сиденко Игорь Владимирович

7.  Липляник Елисей Эдуардович 7Д Сиденко Игорь Владимирович

8.  Пехотов Владислав Евгеньевич 7Д Сиденко Игорь Владимирович

9.  Лодыгина Евгения Алексеевна 8А Ромашова Юлия Михайловна

10.  Перситская Полина Сергеевна 8А Ромашова Юлия Михайловна

11.  Нагулова Алина Александровна 8А Ромашова Юлия Михайловна

12.  Капш Лев Михайлович 8Б Грашлев Борис Райчович

13.  Климова Дарья Александровна 8Г Джалилов Руслан Шевкетович

14.  Амарий Анна-Мария Викторовна 8Д Ромашова Юлия Михайловна

15.  Гаврикова Анна Сергеевна 8Д Ромашова Юлия Михайловна

16.  Зубаирова Фатима Тагировна 8Д Ромашова Юлия Михайловна

17.  Лимонова Екатерина Сергеевна 8Д Ромашова Юлия Михайловна

18.  Омельченко Кристина Сергеевна 8Д Ромашова Юлия Михайловна

19.  Ялаева София Артуровна 8Е Ромашова Юлия Михайловна

20.  Гималетдинова София Аликовна 8Е Ромашова Юлия Михайловна

21.  Шапошников Александр Антонович 8Е Ромашова Юлия Михайловна

22.  Тайлакова София Александровна 8Е Ромашова Юлия Михайловна

23.  Рябинина Марина Денисовна 8Е Ромашова Юлия Михайловна

9 классы

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель

1.  Жидких Богдан Андреевич 9А Сиденко Игорь Владимирович

2.  Шевцов Андрей Олегович 9А Сиденко Игорь Владимирович

3.  Шавалиев Салават Рифатович 9А Сиденко Игорь Владимирович

4.  Железцов Кирилл Дмитриевич 9А Сиденко Игорь Владимирович

5.  Галанин Егор Андреевич 9А Сиденко Игорь Владимирович

6.  Химич Алексей Александрович  9Б

7.  Пыжикова Елизавета Сергеевна 9В Сиденко Игорь Владимирович

8.  Крикунова Арина Павловна 9Г Сиденко Игорь Владимирович

9.  Минаков Роман Михайлович 9Г Сиденко Игорь Владимирович

10.  Степанова Дарья Владиславовна 9Г Сиденко Игорь Владимирович

11.  Шафиков Назар Ринатович 9Г Сиденко Игорь Владимирович

12.  Ачимов Тимофей Евгеньевич 9Е Джалилов Руслан Шевкетович

13.  Ковалевская Полина Владимировна 9Е Джалилов Руслан Шевкетович

14.  Ермолаев Макар Евгеньевич 9Е Джалилов Руслан Шевкетович

15.  Костюченко Алексей Михайлович 9А Сиденко Игорь Владимирович

16.  Бутынец Ульяна Владимировна 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

17.  Делова Варвара Евгеньевна 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

18.  Егубцева Анна Алексеевна 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

19.  Ефимова Александра Денисовна 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

20.  Петухова Жанна Анатольевна 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

21.  Созинов Ярослав Владиславович 9Д Джалилов Руслан Шевкетович

10-11 классы

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель

1.  Балан Тимофей Андреевич 10В Ромашова Юлия Михайловна

2.  Иванов Владислав Александрович 10В Ромашова Юлия Михайловна

3.  Ятокина Мария Александровна 10Г Ромашова Юлия Михайловна

4.  Берникова Василиса Ярославовна 10Г Ромашова Юлия Михайловна

5.  Багиров Анар Чингизович 11А Грашлев Борис Райчович

6.  Файзов Риан Артурович 11Б Грашлев Борис Райчович

7.  Елькин Демид Марианович 11Б Грашлев Борис Райчович

8.  Алексейчук Кирилл Русланович 11Б Грашлев Борис Райчович

9.  Селезнев Михаил Евгеньевич 11В Грашлев Борис Райчович

10.  Алиев Рустам Сухробжонович 11В Грашлев Борис Райчович

11.  Рыбальченко Макар Сергеевич 11В Грашлев Борис Райчович

12.  Карелов Кирилл Артемович 11В Грашлев Борис Райчович

13.  Вахтомин Виктор Владимирович 11В Грашлев Борис Райчович

14.  Кайдалова Виктория Георгиевна 11Г Ромашова Юлия Михайловна

15.  Тимоченкова Полина Михайловна 11Г Ромашова Юлия Михайловна

16.  Яковлев Кирилл Сергеевич 10Г Ромашова Юлия Михайловна

Приложение 2 к приказу

от 20.09.2024 № ГС-13-682/4

Список организаторов

в аудиториях для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО организатора в аудитории Кабинет  Должность

1 Руденко Анна Викторовна 219 Учитель биологии и географии

2 Шагапова Гульназ Ришатовна 326 Учитель технологии

3 Савельева Елена Николаевна 319 Учитель английского и немецкого

языков

4 Савельева Инна Владимировна 325 Учитель математики

5 Иванова Вероника Анатольевна 223 Учитель биологии и химии

6 Бочкарева Ольга Александровна 323 Учитель математики

7 Трубникова Нелли Александровна 221 Учитель истории и обществознания

Приложение 3 к приказу

от 20.09.2024 № ГС-13-682/4

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО члена жюри Должность

1 Ромашова Юлия Михайловна Председатель жюри, руководитель методического

объединения учителей физической культуры

2 Грашлев Борис Райчович Член жюри, учитель физической культуры

3 Джалилов Руслан Шевкетович Член жюри, учитель физической культуры

4 Петров Сергей Валентинович Член жюри, учитель основ безопасности и защиты

Родины

5 Сиденко Игорь Владимирович Член жюри, учитель физической культуры и основ

безопасности и защиты Родины